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خبرخبر

رئیس جمهور اوکراین با انتشار تصاویری در کانال تلگرام خود از 
سفر به عربستان سعودی و برنامه دیدار با محمد بن سلمان خبر 
داد و نوشت: »برای ادامه گفت وگوی منظم با محمد بن سلمان، 

ولی عهد عربستان سعودی وارد این کشور شدم.«
او در این پیام نوشت: »سال گذشته در جده نشستی در سطح 
مشاوران داشتیم که از منظر اجرایی مفید بود. حال به برگزاری 
اولین نشست صلح نزدیک شده ایم و روی تداوم حمایت فعال 

از سوی عربستان سعودی حساب می کنیم.«
 رئیس جمهور اوکراین همچنین با اشاره به تلاش های پیشین 
عربستان برای تسهیل فرآیند تبادل اسرا میان روسیه و اوکراین، 
در این پیام تلگرامی نوشت: »مسأله دوم این سفر بازگشت اسرا 
و افراد دیپورت  شده است... مطمئن هستم که این دیدار پرثمر 
که در این سفر به رایزنی  کرد  خواهد بــود.« او همچنین اعــلام 
درباره همکاری های اقتصادی و مشارکت عربستان در بازسازی 

اوکراین خواهد پرداخت. این سفر در حالی است که عربستان و 
کثر کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس روابط خوبی با روسیه  ا
کــرده انــد در جنگ اوکراین  گذشته تــلاش  ــد و در دو ســال  دارن
بی طرف بمانند. سفر قبلی زلنسکی به عربستان سعودی، در 
اردیبهشت صورت گرفت که آن سفر نیز مانند سفر فعلی از قبل 
اعلام نشده بود. در آن زمان زلنسکی به عنوان مهمان افتخاری 

نشست سالانه اتحادیه عرب به جده رفت. 

سفر غیرمنتظره زلنسکی 
به عربستان

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در حالی از توافق احتمالی آتش بس 
که نه مقامات قطری چنین مطلبی را  در دوشنبه آینده خبر داده 
تایید می کنند و نه مقامات حماس؛ حتی صهیونیست ها هم درباره 

چنین مطلبی ابراز تعجب و بی اطلاعی کرده اند. 
یک مقام ارشد رژیم صهیونیستی به شبکه ای بی سی نیوز گفته است 
که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیــر اسرائیل از اظهارات جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا درباره احتمال توافق آتش بس تا یک هفته آینده 

ابراز تعجب کرده و شگفت زده شده است.
به  پاسخ  در  نیویورک  در  آمریکا در جمع خبرنگاران  رئیس جمهور 
سوالی درباره تحولات غزه گفت: »من امیدوارم تا دوشنبه هفته بعد 

یک توافق آتش بس داشته باشیم.«

کــســیــوس، نمایندگان ارتـــش اســرائــیــل و  ــزارش پایگاه خــبــری آ گـ بــه 
آژانــس هــای جاسوسی مــوســاد و شین بــت روز دوشنبه اولــیــن دور 
کرات را با میانجیگران مصری و قطری در دوحه درباره جنبه های  مذا
گفتند دیروز  کردند. دو مقام اسرائیلی  انسانی و مبادله اســرا برگزار  
کرات ادامه داشته است. همزمان میانجیگران قطری و  هم این مذا
مصری مشغول گفت وگو با نمایندگان حماس هستند که آنها هم در 

دوحه حضور دارند.

ناامیدیحماس

کرات جاری بین  در چنین شرایطی مقامات حماس نیز از روند مذا
طرفین ابراز ناامیدی کرده اند و دو مقام اسرائیلی و یک منبع مطلع به 
کسیوس گفتند که میانجیگران قطری به اسرائیل خبر  پایگاه خبری آ
که مقام های ارشد حماس از چارچوب به روز شده توافق  داده انــد 
کید کرده اند همچنان شکاف بزرگی بین پیشنهادها و  ناامید شده و تا

درخواست های آنها وجود دارد.

ــروز با بیان  ماجد الانــصــاری، سخنگوی وزارت خارجه قطر هم دی
این که نمی تواند درباره اظهارات بایدن که انتظار دارد توافق آتش بس 
دوشنبه آینده پذیرفته شود، اظهارنظر کند؛ با این حال همه طرف ها 
را به آرامش دعوت می کنیم و علی رغم وجود موانع، به دنبال رسیدن 

به این هدف هستیم.
وی با اشاره به تداوم تلاش میانجیگران در جهت توافق بین تل آویو و 
حماس، تصریح کرد که »هیچ پیشرفتی درباره توافق آتش بس در غزه 

وجود ندارد که بتوان آن را اعلام کرد.«
کید کرد که »تلاش های میانجیگران در سطوح مختلف  الانصاری تا
ادامه دارد و تحولات زیادی در چارچوب آن رخ داده است اما هیچ 

پیشرفتی درباره توافق آتش بس در غزه وجود ندارد.«

نگاه

آتش بسی که همه از آن بی خبرند

ذرهبین

دستگیری معترضان آمریکایی 
توسط پلیس

پلیس آمــریــکــا، تــعــدادی از مــعــتــرضــان بــه حــمــایــت آمــریــکــا از 
رژیم صهیونیستی را بازداشت کرد. صدها نفر از مردم آمریکا در 
رژیــم صهیونیستی  از اقدامات  اعتراض به حمایت واشنگتن 
ــایــدن در نــیــویــورک  ــزه، مــقــابــل مــحــل ضــبــط مصاحبه ب در غـ
کردند و شعار سر دادند. معترضان در این تجمع شعار  تجمع 
می دادند: »بایدن نمی توانی پنهان شوی - تو را به نسل کشی 
گروه معترض صدای یهودیان برای  گفته  متهم می کنیم.« به 
صلح، حدود 50 معترض در جریان این تجمع دستگیر شدند. 
معترضان پیراهن های مشکی به تن داشتند که روی آن نوشته 
شــده بــود »بــه نــام ما از اسرائیل حمایت نکنید« و »آتش بس 
که خواستار آتش بس بود و  کنار تابلوهایی  همین حــالا«؛ در 
روی برخی از آنها نوشته شده بود »یهودی ها خطاب به بایدن: 

تسلیح نسل کشی را متوقف کنید.«
این گروه در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »سیاست خارجی 
کــرد؛  را تسریع  اسرائیل  بــه  فــروش تسلیحات  بــایــدن،  مرگبار 
تصمیم دادگــاه جهانی مبنی بر نسل کشی اسرائیل را نادیده 
ــروا را تعلیق و سه قطعنامه آتش بس  آن کمک مالی به  گرفت، 

سازمان ملل را وتو کرد.«
این گروه معترض با اشاره به بمباران بی رویه مردم غزه و نابودی 
70 درصــد زیرساخت های این منطقه از جمله بیمارستان ها، 
دانشگاه ها و شبکه های آب و برق در حملات رژیم صهیونیستی، 

از دولت بایدن خواست پاسخگوی مردمش باشد. 

 تلاش آمریکا 
برای ادامه جنگ عربستان و یمن

کرات صلح صنعا و ریاض همچنان در جریان  که مذا در حالی 
اســت، یک عضو دفتر سیاسی جنبش انــصــارا... یمن از تلاش 
کرات صلح و تــداوم جنگ عربستان  آمریکا بــرای شکست مذا
و یــمــن خــبــر داد. عــلــی الــقــحــوم بــا بــیــان ایــن کــه آمریکایی ها 
می خواهند که عربستان همچنان درگیر پرونده یمن باشد، به 
که با عبور از فشارهای آمریکا، فرصت  کرد  سعودی ها توصیه 

پایان دادن به جنگی بیهوده را غنیمت بشمارند.
گفت وگو با  ایــن عضو دفتر سیاسی جنبش انــصــارا... یمن در 
کرات بــرای رسیدن به صلح،  کــرد: مذا شبکه المیادین اظهار 
پــرونــده هــای بشردوستانه،  رفــع محاصره، تکمیل  آتــش بــس، 
ــروج نــیــروهــای خــارجــی، رســیــدگــی بــه شــرایــط اقــتــصــادی و  خـ
کــه درهـــای صلح  کــشــور ادامـــه دارد. القحوم افـــزود  بــازســازی 
بــاز اســت، دســت صنعا  بــرای صلح دراز اســت و بــرای آن آمــاده 
کامل به پیامدهای جنگ است. اما  است و اولویت، رسیدگی 
»عربستان سعودی به نوعی کُند عمل می کند، زیرا فشار آشکار 
آمریکا بر ریاض وجود دارد و واشنگتن نمی خواهد صلح شود.« 
وی توصیه کرد که سعودی ها فرصت را غنیمت بشمارند و صلح 

را محقق کنند.

روایت مسکو از تلفات اوکراین 
دو روز پس از اعــلام آمــار رئیس جمهور اوکــرایــن دربــاره تلفات 
 ، که طی دو ماه اخیر جنگ با روسیه، وزیــر دفــاع روسیه گفت 

روزانه بیش از 800 نظامی اوکراینی کشته شده اند.
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین به مناسبت دومین 
که ۳1 هــزار سرباز  گفته بود  کشور با روسیه  سالگرد جنگ این 

اوکراینی در این جنگ  کشته شدند.
اما به گفته سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه از زمان آغاز جنگ 
در سال 2022 ارتش اوکراین بیش از 444 هزار نظامی را از دست 
داده است.  این مقام ارشد روس تصریح کرد که »از ابتدای سال، 
حدود ۳27 کیلومتر مربع از قلمرو مناطق جدید روسیه از همه 
گذشته،  جهات از دســت نــازی هــا آزاد شــده اســت. طی هفته 
و  لاستوکینو  پــوبــدا،  شهرک های  از  اوکــرایــن  مسلح  نیروهای 

سورنوی جمهوری خلق دونتسک بیرون رانده شدند.«

درخواست اعمال محدودیت 
رسانه ای بر ترامپ

منطقه  قاضی  از  دادخواستی  طی  آمریکایی  دادســتــان هــای 
اظهار  بر  را  رســانــه ای  محدودیت  خواستند  نیویورک  منهتن 
نظر ات عمومی دونالد ترامپ درباره شاهدان پرونده پرداخت 
حق السکوت به یک بازیگر فیلم های غیراخلاقی در نظر بگیرد. 

بر این اساس در این دادخواست که از سوی دفتر آلوین برگ 
دادستان منطقه ای منهتن مطرح شده، خواسته شده هویت 

قضات این پرونده نیز افشا نشود. 
در این دادخواست آمده است ترامپ سابقه زیادی در حمله 
به شاهدان، تحقیق کنندگان، دادستان ها، قضات و دیگر افراد 

درگیر در پرونده های حقوقی خود دارد. 

خبرسازی ها و جنگ روانی مقامات رژیم اشغالگر، منبعث از تحولات 
کرات  میدانی و فرامتنی جنگ غزه است. حماس پیش نویسی از مذا
پاریس دربــاره آتش بس در غزه دریافت کرده که شامل توقف 40 روزه 
عملیات نظامی و تبادل زندانیان فلسطینی با اسرای صهیونیستی به 
نسبت 10 به یک است. بر این اساس گفته شده رژیم صهیونیستی با 
آزادی 400 اسیر فلسطینی، از جمله کسانی که دارای احکام سنگین 
هستند موافقت کرده و آزادی این 400 اسیر فلسطینی در برابر آزادی 
40 اسیر صهیونیستی انجام خواهد شد.  همچنین براساس آتش بس 
پیشنهادی، بیمارستان ها و نانوایی ها در غزه بازسازی خواهند شد 
کمک رسانی وارد نــوار غزه می شود. همچنین  کامیون  ــه 500  و روزان
اسرائیل با بازگشت تدریجی آوارگــان به شمال نوار غزه موافقت کرده 
و افزایش ورود کمک ها، منازل موقت و ادوات سنگین به نوار غزه را 
پذیرفته است. همان گونه که مشاهده می شود، متن و فرامتن تفاهم 
که در آن، اساسا هــدف اعلامی نتانیاهو  آتش بس به گونه ای اســت 
اســرای  تمامی  آزادی  بــر  مبنی  صهیونیستی  رژیــم  جنگ  کابینه  و 

صهیونیست )و حتی یکی از اسرای نظامی( محقق نخواهد شد. 

تلآویودرسایهشکستغزهقراردارد

صــورت مسأله مشخص اســت: نتانیاهو تحت تاثیر شرایط جــاری در 
جنگ غزه، ناچار به عدول از خطوط قرمز خود شده و در این برهه زمانی 
تصمیم به خلق تصاویر انحرافی و کاذب در راستای تمرکززدایی از شکست 

صهیونیست ها در نوار غزه بر آمده و واشنگتن نیز در این شکست با تل آویو 
سهیم است. نخست وزیر رژیم اشغالگر غاصب و رئیس جمهور آمریکا طی 
که آتش بس موقت  کــرده بودند  کید  گذشته و اخیر بارها تا هفته های 
)شش هفته ای( صرفا در ازای آزادی همه اســرای صهیونیست منعقد 
کنون خبری از ایــن پیش شرط نیست! ایــن مصداق  خواهد شد امــا ا

عقب نشینی آشکار تل آویو و واشنگتن از مواضع خود بوده است.

لاپیداولتیماتومداد

یائیر لاپید، رئیس جناح اپوزیسیون رژیم صهیونیستی نتوانسته است 
نگرانی خود را از شکست این رژیم در جنگ غزه کتمان کند. لاپید در 
کتبر  این خصوص می گوید: »نتانیاهو همچنان پس از اتفاقات هفتم ا

در میان ما حضور دارد؛ یک جنون است که دیگر نباید ادامــه یابد. 
نتانیاهو مجرم و فاقد صلاحیت است و باید هر چه زودتــر به سمت 

برگزاری انتخابات برویم.«
رئیس اپوزیسیون رژیم صهیونیستی پیشتر نیز با انتقاد از سیاست 
جنگ طلبانه نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم در قبال غزه گفته بود که 
نتانیاهو از شکست خود در جنگ غزه درسی نگرفته است و نمی تواند 
ــامــه صهیونیستی هــاآرتــص  در راس هــرم قـــدرت بماند. اخــیــرا روزن
ــم به  کابینه رژیـ ــه فعالیت  ــراز نــگــرانــی از ادامــ ــ ــی ضــمــن اب ــزارش گ در 
نخست وزیری نتانیاهو و همچنین ادامه جنگ این رژیم علیه مردم 
غزه نوشت: نتانیاهو در زمان جنگ، اسرائیل را متلاشی می کند و ائتلاف 
با واشنگتن را به خطر می اندازد. این روزنامه صهیونیستی با اشاره 

به این که بر اساس نظرسنجی ها مقبولیت نتانیاهو نزد صهیونیست ها 
کاهش یافته است، افزود: »نتانیاهو پس از کاهش مقبولیت خود در 
نظرسنجی ها، امیدوار است از خشم اسرائیلی ها برای برطرف شدن 
کند. اسرائیلی ها از نتانیاهو خسته  نیازهای انتخابی خود استفاده 

شده اند اما او همچنان به قدرت چسبیده است.«

بنبستصهیونیستهادرجنگغزه

خبرسازی های صورت گرفته از سوی رژیم اشغالگر در خصوص رهبران 
که این رژیم  ، درحالی صورت می گیرد  حماس از جمله یحیی سنوار
در ادامــه دادن جنگ و حمله رفح حداقل با دو مانع مواجه است:  
تونل ها  به ویژه شبکه  غــزه  در  آن کــه ساختار های مقاومت  نخست 
گذشت بیش از چهار مــاه از  که ایــن رژیــم با به گونه ای طراحی شــده 
جنگ موفق به تحقق اهداف اولیه مانند وارد ساختن ضربه کاری به 

حماس یا آزادی یک جانبه اسرا نشده است. 
دوم آن که به دلیل وجود تعداد زیادی از غیرنظامیانی که تحت شرایط 
انسانی بسیار دشوار پیش از این نیز به رفح پناه آورده انــد، در سطح 
بین المللی تحت فشار شدیدی قرار گرفته است تا برنامه های خود را 

برای حرکت به رفح متوقف کند.
همان گونه که مشاهده می شود صهیونیست ها در بن بست قرار دارند 
و عبور از این بحران دیگر از عهده کابینه اضطراری و ائتلافی و حتی 

رقبای نتانیاهو خارج است.

در دوسالگی جنگ اوکراین و در حالی که نیروهای 
ــیــل کــاهــش ارســــال مــهــمــات و  ــن کــشــور بــه دل ایـ
برخی  از  کمک های غربی در حــال عقب نشینی 
اروپایی  کشور  مناطق درگیری اســت، رهبران 20 
گردهم آمدند تا دربــاره اوکراین رایزنی  در پاریس 
، مقام های اوکراینی در  کنند. طی هفته های اخیر
تریبون های مختلف از بدعهدی متحدان غربی 
خود در ارسال مهمات برای مقابله با روسیه گلایه 
کمبود مهمات  کــه بــه دلیل  گفته اند  کــرده انــد و 
مجبور شــده انــد برخی  مناطق مهم دونــبــاس را 

ترک کنند. 
مکرون،  امانوئل  اظــهــارات  شرایطی،  چنین  در 
رئیس جمهور فرانسه در حاشیه این نشست که 
به نظر می رسد در راستای جبران  کم کاری های 
گرفته، بازتاب  اروپــا در حمایت از اوکراین صورت 
زیادی داشته و حاشیه ساز شده است و مقامات 
روســیــه، تحقق ایــن اظــهــارات را بــه معنی جنگ 
کــرده انــد. مکرون  مستقیم روسیه و ناتو قلمداد 
در جمع خبرنگاران درباره احتمال اعزام نظامیان 
ــرای مقابله با  کــشــورهــای اروپــایــی بــه اوکــرایــن بـ
روسیه گفت: »هنوز در این مرحله برای اعزام نیرو 
اجماع صــورت نگرفته است اما هیچ چیز منتفی 
را انجام می دهیم تا روسیه  اقــدامــی   نیست. هر 

پیروز نشود.« به دنبال این اظهار نظر، سخنگوی 
ریــاســت جــمــهــوری روســیــه هــشــدار داد چنین 
اقدامی به نفع غــرب نیست و پیامد آن درگیری 
مستقیم است. دیمیتری پسکوف در این باره به 
غرب هشدار داد و گفت: »در صورت اعزام نیروهای 
غربی به اوکراین، باید نه دربــاره احتمال، بلکه در 
ــیــری مستقیم  ــودن درگ ــورد اجــتــنــاب نــاپــذیــر بـ مـ
روسیه و ناتو صحبت کنیم.« پسکوف ضمن بیان 
این که مسکو از موضع مکرون در قبال روسیه یعنی 
ــاه اســت،  گ »تحمیل شکست راهــبــردی بــر آن« آ
ــرار داده  ــورد توجه ق گفت اظــهــارات اخــیــرش را م
است.  پسکوف با اشاره به سخنان مکرون مبنی بر 
این که در زمینه اعزام نیرو به جنگ، اجماعی میان 
کشورهای اروپایی وجود ندارد، گفت:  »تعدادی از 
کشورهای اروپایی ارزیابی دقیقی از خطر احتمالی 
اعزام نیرو به اوکراین و درگیر شدن در یک درگیری 
دارند.« در همین حال یکی از مقام های کاخ سفید 
به رویترز گفته است که آمریکا برنامه ای برای اعزام 
نظامی به اوکراین و همچنین هیچ طرحی برای 
اعــزام نیروهای ناتو بــرای مبارزه در اوکراین علیه 

روسیه ندارد.
دبیرکل ناتو و مقامات کشورهای انگلیس و سوئد 

نیز اعزام نیرو به جنگ اوکراین را رد کردند. 

 نگرانی غرب 
ازجنگ   مستقیم روسیه و ناتو

 مسکو نسبت به مواضع اخیر رئیس جمهور فرانسه 
درباره جنگ اوکراین هشدار داد

گزارش

»جام جم«از پشت پرده خبرسازی های جدید تل آویو بعد از شکست در غزه گزارش می دهد 

رمزگشایی از جنگ روانی 
علیه رهبران حماس

رژیماشغالگرصهیونیستیدرواکنشبهشکستسنگینخوددرغزه،روبهتاکتیکهاوروشهاییمبتنیبرجنگ
گروهبینالملل

محمدعلیزاده

روانــیآوردهاســـت.یکیازایــنروشهــا،درصحنهرسانهوتبلیغاتعینیتپیدامیکند.بررسیهاحاکیاســتکه
رژیمصهیونیستیازهفتهاخیردرحالانتشارمجموعهایازگزارشهاواخباردورازواقعیتوکذبدررابطهبایحییسنوار،رئیسسازمان
حماسدرغزهاست.بهعبارتبهتر،رژیمصهیونیستییکعملیاتروانیگستردهعلیهمقاومتدرغزهراآغازکردهکهسههدفاصلیرا
دنبالمیکند:تحتفشارقراردادنروحیهنیروهایمقاومتدرمیادیننبرددرغزه،تخریبچهرهیحییسنواربهعنوانیکیازرهبراناصلی

فرماندهیجنگدرغزهواختلافافکنیمیاننیروهایمقاومتفلسطینوحزبا...بااینتفسیرکهمحورمقاومتغزهرارهاکردهاست.

رسانههای اخیر شایعات واشنگتنپست آمریکایی روزنامه
رئیسدفترسیاسیجنبشحماسدرغزه اسرائیلیدربـــاره

یحییسنواروفراراوبهمصرراتکذیبکرد.
اینروزنامهنوشتکهمقاماتمسئولاسرائیلیتاکیددارند
کهویهنوزدرغــزهاســتوموضوعتــروراومــوردمنازعهدر

میانسراناسرائیلیاست.براساسگزارشواشنگتنپست،
صهیونیستهانگرانندکهترورسنوار،جاناسرایاسرائیلی
رابهخطربیندازد.مقاماتاطلاعاتیوامنیتیغربی،آمریکایی
ــرافدارنـــــدکـــهیــافــتــنســـنـــواربــســیــار ــتـ وصــهــیــونــیــســتــیاعـ

دشواراست.

برش
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